[image: untitled]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.08.2024                                        с. Большое Ремонтное                                       № 87

О включении имущества
в состав казны Калининского
сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Калининское сельское поселение», утвержденного Решением собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 24.08.2021 № 168,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Бухгалтерии администрации Калининского сельского поселения:
1. Включить в состав казны Калининского сельского поселения имущество согласно Приложению №1.
2. Включить в состав казны Калининского сельского поселения земельные участки согласно Приложению №2.

3. Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям Анищенко И.В. внести соответствующие изменения а реестр муниципального имущества  Калининского сельского поселения.

3. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                              Е. В. Мирная

	Приложение №1
к постановлению администрации
Калининского сельского поселения
от 21.08.2024 г. № 87

	Перечень объектов недвижимости
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Правообладатель
	Адрес
	Балансовая стоимость (тыс. рублей)

	1
	Административное здание
	61:32:0040101:1086
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное ул.Ленина,27
	340,7

	2
	Тротуарная дорожка
	61:32:0040101:1394
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с. Большое Ремонтноеул.Ленина от д.38 до ул.Заречной
	51,9

	3
	Тротуарная дорожка
	61:32:0000000:2290
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное ул.Ленина,от д.56 до склада
	29,2

	4
	Тротуарная дорожка
	61:32:0000000:2285
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное от д.29 по ул.Ленина до ул.Комсомольской
	22,9

	5
	Тротуарная дорожка
	61:32:0040201:974
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное от ул.Ленина д.68 до реки Джурак - Сал
	11,0

	6
	Тротуарная дорожка
	61:32:0040201:976
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное ул.Ленина напротив МДОУ «Солнышко»
	8,3

	7
	Мост
	61:32:0040201:959
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Богородское по ул. Буденного напротив д.80
	14,4

	8
	Мост
	61:32:0040101:1391
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтно евъезд на ул.Заречную с южной стороны
	336,3

	9
	Кладбище
	61:32:0000000:2284
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с. Большое Ремонтное, на восток от ул. Гагарина
	33,2

	10
	Кладбище
	61:32:0600009:4049
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, в 500м на юг от въезда в с .Большое Ремонтное
	35,3

	11
	Кладбище
	61:32:0000000:2215
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, в 500м на юго-восток от ул. Болдырева с. Богородское
	353

	12
	Памятник воинам ВОВ
	61:32:0000000:2289
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с. Большое Ремонтное, ул. Ленина слева от здания
	903,1

	13
	Памятник погибшим воинам ВОВ
	61:32:0040201:987
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с. Богородское, ул. Буденного, на восток от СДК
	6,4

	14
	Кладбище
	61:32:0040201:964
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с. Богородское, спуск в село, справа напротив домовладения ул.Гагарина,1
	22,1

	15
	Мельница ветряная
	61:32:0040101:1079
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с. Большое Ремонтное, 75м на юго-запад от ул. Ленина, дом №35
	4,8

	Итого:

	2 172,6

Приложение № 2
к постановлению администрации
Калининского сельского поселения
от 21.08.2024 г. № 87

                                               Перечень земельных участков

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Правообладатель
	Адрес
	Кадастровая стоимость согласно реестру, рублей

	1
	61:32:0040101:206

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное ул.Ленина,27
	25,7

	2
	61:32:0040101:387

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное
ул.Ленина, от 56 до склада
	30,5

	3
	61:32:0040101:367

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное , ул.Ленина, д.38 до ул.Заречной (родник)
	10,7

	4
	61:32:0040101:365

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное , от д.29 по ул.Ленина до ул.Комсомольской
	562,1

	5
	61:32:0040101:345

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное, 75 метров на юго-запад от ул.Ленина,35
	98,4

	6
	61:32:0040201:301

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Богородское ул.Буденного напротив д.80
	1,3

	7
	61:32:0040101:349

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное, въезд на улицу Заречную с южной стороны
	0,4

	8
	61:32:0600009:7

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, Калининское сельское поселение в 500м на юго-восток от ул.Болдырева
	1 265,9

	9
	61:32:0040201:300

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, Калининское сельское поселение с.Богородское, кладбище, спуск в село, справа напротив домовладения ул.Гагарина,1
	4 704,3

	10
	61:32:0040101:347

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное, на восток от ул.Гагарина
	2 754,5

	11
	61:32:0600009:6
	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, Калининское сельское поселение в 500м на юг от въезда в с.Большое Ремонтное
	6,5

	12
	61:32:0040101:344

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное, ул.Ленина, слева от здания Большеремонтненского сельского дома культуры
	16,4

	13
	61:32:0040101:346

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Большое Ремонтное ул.Ленина, от д.29 до д.15
	7 890,8

	14
	61:32:0040201:299

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	Ремонтненский район, с.Богородское, в центре села по ул.Буденного от д.17 до д.29
	5 474,8

	15
	61:32:0040201:202

	Муниципальное образование «Калининское сельское поселение»
	с.Богородское, ул.Буденного,22
	36,0

	ИТОГО:

	22 878,3

image1.png
pa
4
LY